
Hana Malevičová 

Hana Malevičová se narodila 4.srpna 1949 v Praze – Podolí. Nicméně celý život 

prožila ve středočeském Zelenči a považuje se za zelenečskou rodačku. Školní 

docházku zahájila právě v Zelenči, poté pokračovala na pětiletou základní školu 

v sousedních Svémyslicích a později do pražských Počernic. Své technické nadání 

uplatnila i během studia na střední škole elektrotechnické, kde maturovala roku 1968. 

Do svého prvního povolání nastoupila krátce po srpnové okupaci. Spolupracovala se 

svým otcem ve Výzkumném ústavu automatizace, kde pracovala v oddělení 

konstrukce. V roce 1969 se vdala a spolu s manželem vychovávali dvě děti. Invaze 

vojsk Varšavské smlouvy v ní zanechala hluboký pocit zrady a kvůli nepříjemné 

atmosféře doby soustředila svou pozornost zejména na společné trávení času 

s rodinou. 

V roce 1976 nastoupila znovu do práce, tentokrát již jako projektantka ve společnosti 

Chirana. Zde se musela naučit mnoho nových znalostí a dovedností. Stala se ve 

svém oboru odbornicí, pracovně navštívila několik zemí a v Chiraně pracovala až do 

revoluce roku 1989. 

V roce 1989 pracovala v Praze a zapojovala se do revolučních událostí. Během 

Palachova týdne se aktivně účastnila diskusí a demonstrací, které jí daly odvahu a 

pocit optimismu. Dále se na podzim účastnila i demonstrací na pražské Letné.  

V porevoluční době uplatnila své odborné znalosti a dále se věnovala práci 

projektantky, nejprve jako zaměstnankyně, později jako podnikatelka. V kontaktu 

s odvětvím zůstává dodnes. Nejvíce si paní Hana Malevičová cení svobody, která 

s revolucí přišla, a díky níž mohla rozvíjet svou celoživotní vášeň – cestování. 


